
                       
                                                      
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel Město Varnsdorf, nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf, IČ 00261718 obdržel žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek:  

„Stavební úpravy objektu č.p. 2755, ul. Západní ve Varnsdorfu“ 

Dotaz dodavatele č. 1: 

Prosím o bližší specifikaci kuchyňské linky a šatní skříně, nikde jsme nenašli výpis truhlářských 

prvků. Jsou to položky č. 215 a č. 216 rozpočtu. 

Vysvětlení zadavatele: 

Specifikace požadovaných truhlářských prvků (kuchyňská linka a šatní skříň) jsou doplněny v 

části dokumentace, konkrétně v části 02 Architektonicko-stavební část, a to v položkách č. 

227, 228, 325 a 326. 

Dotaz dodavatele č.2  

Prosím o bližší specifikaci položky č. 183 Poznámka k oddílu: výplně vnějších otvorů. Co patří 

ocenit do položky č. 183? V textu poznámky položky č. 183 je popis, z něhož vyplývá že 

všechny okna u vnějších výplní otvorů mají mít m.j. žaluzie a pákové ovladače. 

V TZ se oproti tomu píše, že „Všechna okna, sloužící jako kanceláře, šatny nebo pobytové 

místnosti musí být vybaveny vnitřními žaluziemi. U ostatních oken není nutnost vybavit 

žaluziemi, přesněji upřesní investor.“ Co tedy platí? Prosím o typ a bližší specifikaci žaluzií (u 

kterých oken budou instalovány, materiál, ovládání, barva atd.)? Nikde to nemohu najít. 

Prosím o bližší specifikaci pákových ovladačů a u kterých oken budou instalovány? 

Nepředpokládám, že budou u oken ve 2NP, kde je parapet ve výšce 1,2m, ale pouze u oken v 

1.NP, které mají parapet v cca 3 metrech nad podlahou. 

Vysvětlení zadavatele: 

Specifikace byla doplněna do příslušných položek výkazu výměr (VV). 

Pákové ovladače otvírání oken  

• SO1, SO2, SO3, O1 –  parapet v. 1800 mm 

• SO4 – parapet v. 3000 mm 

Žaluzie: 

• Typ: vnitřní hliníkové horizontální žaluzie 

• Ovládání: kuličkový řetízek 

• Barevné provedení bude vzorkováno při stavbě, standart bíle  

• Umístění: 

o 1. NP – 4× O2 

o 2. NP – SO5, SO6, SO7, SO8 



                       
                                                      
 

Dotaz dodavatele č. 3: 

Dobrý den, součástí zadání je mimo jiné Závěrečná zpráva a Protokol o zkoušce na azbest, 

jejich ž výsledkem je výskyt azbestu ve střešní krytině. Dle zadání a metodiky ÚRS s 

předpokládaným množstvím 10 tun. 

Dle našeho názoru v zadání (výkazu výměr) chybí položky zohledňující práci s azbestem 

(Bourací práce - kódy položek 712340833 a 712340834) včetně odvozu (Bourací práce - kódy 

položek 997013501 a 997013509), kdy rozpočet předpokládá odvoz do 2 km a v takové 

vzdálenosti se nikde azbest nevyskytuje, a poplatku za likvidaci azbestu (Bourací práce - kód 

položky 9970136311 - Poplatek za uložení na skládce "skládkovné" stavebního odpadu 

směsného kód odpadu 17 09 04), kdy podle výše zmíněných podkladů se jedná o odpad s kódem 

17 06 01, s podstatně dražší cenou než v zadání uvedený druh odpadu. 

Vysvětlení zadavatele: 

Doplněno do VV 

 

 

Dotaz dodavatele č. 4: 

Dobrý den, "domovní vodoměry" může dodat a instalovat pouze SČVaK. Proto jsou položky s 

tím spojené (např. ZTI kód 722263102 - Vodoměr přírubový šroubový do 100°C DN 80 do 

všech poloh) zavádějící, jelikož se nebudou realizovat. 



                       
                                                      
 

Vysvětlení zadavatele: 

Položka č. 722263102 byla z výkazu výměr, část D.1.4.E – ZTI, odstraněna. 

Dotaz dodavatele č. 5: 

v zadání (ve výkrese výpisu prvků i ve VV) chybí u některých dveří panikové kování, které 

vyplývá z PBŘ 

Vysvětlení zadavatele:  

Panikové kování bylo doplněno do příslušných položek výkazu výměr. 

Konkrétně se jedná o položky č. 208, 218, 219, 220 a 224. 

Panikové kliky budou osazeny na následujících dveřních prvcích: D3, 2× D4, D8, D10 a 

prosklená stěna 1×. 

Dotaz dodavatele č. 6: 

Navržená sanace obvodového cihlového zdiva podřezáním je u tohoto objektu nevhodná, 

protože je nosná konstrukce tvořena monolitickou rámovou konstrukcí s výplní z 

pěnosilikátových tvárnit. Monolitické sloupy nelze podřezávat! Pokud se bude podřezávat jen 

výplňové zdivo, je toto navržené řešení pro celý objekt nefunkční, nebo jen částečně. I pro 

původně navržené řešení podřezáním cihlového zdiva nejsou v zadání odpovídající položky. 

Jedná se o tyto hlavní položky:  

1) Architektonicko stavební řešení - pol.kód  985221101 - Doplnění zdiva cihlami do 

aktivované malty 

Poznámka dotazovatele: Podříznutím vznikne spára o tloušťce „pilového plátku“ stěnové pily, 

do které se cihla nevejde. Zde se klínuje a spára se vyplňuje expanzní maltou. 

2) Architektonicko stavební řešení - pol.kód 596100001 - cihla pálená plná do P15 

290x140x65mm 

Poznámka dotazovatele: viz. poznámka u bodu 2) výše. 

Vysvětlení zadavatele: 

Na základě zjištění o konstrukčním systému objektu (monolitický rám s výplňovým zdivem) 

bylo rozhodnuto, že sanace formou podřezání nebude provedena, neboť je pro daný objekt 

technicky nevyhovující. 

Z tohoto důvodu byly z výkazu výměr odstraněny následující položky: 

• Pol. kód 985221101 – Doplnění zdiva cihlami do aktivované malty 

• Pol. kód 596100001 – Cihla pálená plná do P15 290×140×65 mm 

V rozpočtu je doplněno řešení: 

Odstranění stávajícího soklu z keramického obkladu

 



                       
                                                      
 

Odkopání zeminy na styku se zdivem, vyrovnání základového pasu (dle STP je nerovný)

 

 

Natažení nové svislé hydroizolace na základový pas vytažení nad terén 300 mm. Na izolaci 

přijde ochranná nopová folie. 

 

 

 

 Sokl objektu zateplen XPS  s marmolitem do výšky 0,5m nad terén. Na marmolite provětrávaná 

fasáda. Původní provětrávaná fasáda až k zemi není funkční řešení. 



                       
                                                      
 

 

 

V rámci stavby bude vykopána sonda ve středu objektu. Pro zjištění stavu spodní vody. Zda je 

tlaková. 

Položka 14 bourací práce 

 

Dotaz dodavatele č. 7:  

Dále projekt neřeší viditelné praskliny na fasádě, které dle našeho názoru jsou alarmující. 

Projekt a výkaz výměr neřeší reprofilaci stávajících stropních panelů, které vykazují 

znatelnou degradaci vlivem zatékání.  

Vysvětlení zadavatele: 

Doplněno do VV  

 



                       
                                                      
 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek  

S ohledem na počet podaných žádostí uchazečů o vysvětlení zadávací dokumentace, 

prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 15.05.2025 10:00 

 

 

 

 

 

 

Ve Varnsdorfu                                                        Jan Šimek 

                                             starosta města 


		2025-04-29T15:06:23+0200
	Jan Šimek




